
BOE núm. 136 Miércoles 7 junio 2000 7587

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario

(apósitos, campos quirúrgicos, vendas).
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 41.140.000 pesetas
(247.256,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de marzo de 2000.
b) Contratistas:

«3M España, Sociedad Anónima», 142.953 pese-
tas.

«Alcon Cusi, Sociedad Anónima», 733.378 pese-
tas.

«Amevisa, Sociedad Anónima», 285.580 pesetas.
«B. Braun-Dexon, Sociedad Anónima», 1.492.253

pesetas.
«Baxter, Sociedad Anónima», 96.300 pesetas.
«Beiersdorf, Sociedad Anónima», 907.093 pese-

tas.
«Disclinic, Sociedad Limitada», 1.010.790 pese-

tas.
«Farmaban, Sociedad Anónima», 525.400 pese-

tas.
«Jarmed, Sociedad Anónima», 928.650 pesetas.
«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»,

16.092.725 pesetas.
«Molnlycke Healt Care, Sociedad Limitada»,

2.787.981 pesetas.
«Prim, Sociedad Anónima», 11.791.250 pesetas.
«Productos Palex, Sociedad Anónima», 72.000

pesetas.
«Rayner Ibérica, Sociedad Anónima», 306.000

pesetas.
«Smith-Nephew, Sociedad Anónima», 209.035

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

37.381.388 pesetas (224.666,67 euros).

Madrid, 28 de abril de 2000.—El Director Gerente
del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio Mar-
tínez González.—&32.439.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas,
se hacen públicas las siguientes adjudica-
ciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número del expediente: C.A. 2000-0-23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario

para cirugía extracorpórea.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 52.970.000 pesetas
(318.356,11 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de abril de 2000.
b) Contratistas:

«Bard de España, Sociedad Anónima»,
13.625.000 pesetas.

«Baxter, Sociedad Anónima», 5.651.850 pesetas.
«Cormédica, Sociedad Anónima», 14.340.000

pesetas.
«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad Anónima»,

165.600 pesetas.
«Mestronic Ibérica, Sociedad Anónima»,

4.304.590 pesetas.
«Prim, Sociedad Anónima», 199.500 pesetas.
«Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima»,

8.820.000 pesetas.
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,

35.400 pesetas.
«Vygon, Sociedad Anónima», 318.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

47.459.940 pesetas (285.239,98 euros).

Madrid, 28 de abril de 2000.—El Director Gerente
del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio Mar-
tínez González.—&32.442.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas,
se hacen públicas las siguientes adjudica-
ciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número del expediente: C.A. 2000-0-30.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material sanitario

(hemodinamia del hospital general).
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 8 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 121.925.000 pesetas
(732.784,01 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de marzo de 2000.
b) Contratista:

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»,
5.304.900 pesetas.

«Arrow Iberia, Sociedad Anónima», 76.400 pese-
tas.

«Bard de España, Sociedad Anónima»,
19.061.500 pesetas.

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»,
7.229.455 pesetas.

«Ciamsa Médica, Sociedad Limitada», 742.000
pesetas.

«Guidant, Sociedad Anónima», 16.745.000 pese-
tas.

«Johson & Johson, Sociedad Anónima»,
30.222.364 pesetas.

«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima»,
18.622.000 pesetas.

«St. Jude Medical España, Sociedad Anónima»,
1.859.660 pesetas.

«UVI Medical, Sociedad Anónima», 1.040.000
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado

100.903.279 pesetas (606.440,92 euros).

Madrid, 28 de abril de 2000.—El Director Gerente
del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio Mar-
tínez González.—&32.443.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas,
se hacen públicas las siguientes adjudica-
ciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número del expediente: C.A. 2000-0-36.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Víveros (lácteos).
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 12 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 44.800.000 pesetas
(269.253,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de abril de 2000.
b) Contratistas:

«Cádiz, Sociedad Limitada», 8.629.600 pesetas.
«Clesa, Sociedad Anónima», 12.606.000 pesetas.
«Danone, Sociedad Anónima», 7.278.318 pesetas.
«Espal, Sociedad Limitada», 13.825.725 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

42.339.643 pesetas (254.466,38 euros).

Madrid, 28 de abril de 2000.—El Director Gerente
del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio Mar-
tínez González.—&32.445.

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, del Instituto Nacional de la Salud,
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente que se menciona a continua-
ción, a los efectos previstos en el artículo
94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (apartado redactado conforme a la Ley
53/1999, de 28 de diciembre).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2000-0-002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable

para hemodinámica.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-



7588 Miércoles 7 junio 2000 BOE núm. 136

do» de 22 de noviembre de 1999 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 13 de noviembre
de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
348.866.275 pesetas (2.096.728,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 2000.
b) Contratista: «Antor Médica, Sociedad Anó-

nima», por importe de 12.287.880 pesetas.
«Arrow Iberia, Sociedad Anónima», por importe

de 15.554.020 pesetas.
«Baxter, Sociedad Limitada», por importe de

1.027.250 pesetas.
«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»,

por importe de 82.743.849 pesetas.
«Cardiva Centro, Sociedad Limitada», por impor-

te de 11.556.000 pesetas.
«Cook España, Sociedad Anónima», por importe

de 165.064 pesetas.
«Cormédica, Sociedad Anónima», por importe de

26.452.000 pesetas.
«Guidant, Sociedad Anónima», por importe de

53.470.000 pesetas.
«Intersurgical España, Sociedad Anónima», por

importe de 99.600 pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima», por importe de

14.100.000 pesetas.
«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima», por

importe de 30.393.350 pesetas.
«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima», por

importe de 38.734.305 pesetas.
«Movaco, Sociedad Anónima», por importe de

5.269.400 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total,

291.852.718 pesetas (1.754.070,16 euros).

Valladolid, 29 de mayo de 2000.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&33.448.

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, del Instituto Nacional de la Salud,
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente que se menciona a continua-
ción, a los efectos previstos en el artícu-
lo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Pú-
blicas (apartado redactado conforme a la
Ley 53/1999, de 28 de diciembre).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2000-0-013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis vasculares.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de febrero de 2000 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 9 de febrero
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.633.480 pesetas (154.060,32 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de mayo de 2000.
b) Contratistas:

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima», por impor-
te de 2.966.375 pesetas.

«Bard de España, Sociedad Anónima», por impor-
te de 10.055.600 pesetas.

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»,
por importe de 6.019.535 pesetas.

«Cardiva Centro, Sociedad Limitada», por impor-
te de 382.200 pesetas.

«W. L. Gore y Asociados, Sociedad Limitada»,
por importe de 1.322.092 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total,

20.745.802 pesetas (124.684,78 euros).

Valladolid, 29 de mayo de 2000.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&33.447.

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, del Instituto Nacional de la Salud,
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente que se menciona a continua-
ción, a los efectos previstos en el artículo
94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (apartado redactado conforme a la Ley
53/1999, de 28 de diciembre).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2000-0-014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de oxige-

nación de colectores, etc.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de febrero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
17.134.156 pesetas (102.980,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de mayo de 2000.
b) Contratista: «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-

nima», por importe de 2.137.750 pesetas.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima», por

importe de 2.489.700 pesetas.
«Baxter, Sociedad Limitada», por importe de

6.200 pesetas.
«Hollister Ibérica, Sociedad Anónima», por impor-

te de 143.640 pesetas.
«Intersurgical España, Sociedad Anónima», por

importe de 2.414.500 pesetas.
«Intraven, Sociedad Anónima», por importe de

66.250 pesetas.
«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima», por

importe de 404.000 pesetas.
«Pall España, Sociedad Anónima», por importe

de 271.000 pesetas.
«Rusch Médica España, Sociedad Anónima», por

importe de 19.850 pesetas.
«S. E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima»,

por importe de 124.762 pesetas.
«Sendal, Sociedad Anónima», por importe de

4.833.175 pesetas.
«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima», por

importe de 935.660 pesetas.
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada», por

importe de 85.440 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total,

13.931.927 pesetas (83.732,57 euros).

Valladolid, 30 de mayo de 2000.—El Director
Gerente.—Por el Director Gerente.—El Director
Médico.—José M. Fontsaré Ojeado.—Carlos J. Esco-
rial Miguel.—&33.964.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Dirección General del Hospital «Severo
Ochoa», de Leganés, por la que se convoca
concurso de servicios, por procedimiento
abierto y tramitación ordinaria.

Advertidas erratas en la inserción de la citada
Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 135, de 6 de junio de 2000, página
7541, se transcriben a continuación las oportunas
rectificaciones:

En el punto 6, apartado f), fecha límite de obten-
ción de documentos e información, donde dice:
«19 de junio de 2000», debe decir: «26 de junio
de 2000».

En el punto 8, apartado a), fecha límite de pre-
sentación, donde dice: «19 de junio de 2000», debe
decir: «26 de junio de 2000».

En el punto 9, apartado d), fecha, donde dice:
«7 de julio de 2000», debe decir: «14 de julio de
2000».—31.753 CO.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia concurso para la contratación del
suministro de nidales para aves insectívoras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación Administrativa.

c) Número de expediente: 13D/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de nida-
les para aves insectívoras.

c) Lugar de ejecución: En gran vía de San Fran-
cisco, 4.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.960.500 pesetas.

5. Garantía provisional: 159.210 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Conservación de la Naturaleza.

b) Domicilio: Gran vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 597 54 92.
e) Telefax: 91 597 55 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: En los veintiséis días siguientes a la
publicación del anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado».


